ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2016                                                                                             №26
г.п. Дубровка

О внесении изменений в постановление

Администрации МО «Дубровское городское поселение»

 от 26.12.2014 № 472 «Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство территории

МО         «Дубровское городское поселение»

Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2015-2017 годы
 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в Приложение (муниципальная программа «Благоустройство территории МО  «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы» к постановлению от 26.12.2014. № 472 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории МО «Дубровское городское поселение» ВМР ЛО на 2015-2017 годы» следующие изменения:
 1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Благоустройство территории МО  «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы читать в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общая потребность в финансовых средствах:

Всего по программе –    21 715,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 г. – 16 682,6 тыс. руб.

2016г. – 5 033,0 тыс. руб.

2017г. - объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Обеспечение санитарного состояния территории МО «Дубровское городское поселение» и высоких эстетических качеств и комфортности среды проживания»: всего – тыс. 16 254,7 тыс.руб., в т.ч.

2015 г.- 12 321,7 тыс.руб.

2016г.- 3 933,0 тыс.руб.
2017 г. - объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

Подпрограмма «Развитие и реконструкция сетей уличного освещения на территории  МО «Дубровское городское поселение»:
Всего- 4 990,5 тыс.руб.
2015 г. – 3 990,5 тыс.  руб.

2016 г. – 1000,0 тыс. руб.

2017 г. -   объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

Подпрограмма «Озеленение»:
Всего – 470,4 тыс. руб.
2015 г. – 370,4 тыс. руб.

2016 г. -100,0 тыс. руб.

2017 г.  - объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение санитарного состояния территории МО « Дубровское городское поселение» и высоких эстетических качеств и комфортности среды проживания»  читать в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Бюджет МО «Дубровское городское поселение»

- Общий объем финансирования программы – 16 254,7тыс. руб , в т.ч по годам:

2015 г. – 12 321,7 тыс.руб .
2016 г. -3 933,0 тыс.руб.

2017 г. – объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной  финансовый год

1.3. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие сети уличного освещения на территории МО «Дубровское городское поселение» на территории МО «Дубровское городское поселение читать в новой редакции:
	Объемы
бюджетных ассигнований
подпрограммы
	2015 г.- 3 990,5 тыс. руб.

2016г. - 1 000 тыс. руб.

 2017г. - объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

1.4. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Озеленение»  читать в новой редакции:

	Объемы
бюджетных ассигнований
подпрограммы
	2015 г.- 370,4 тыс. руб.

2016г. – 100,0 тыс. руб.

 2017г. - объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

1.5. В подпрограмме «Обеспечение санитарного состояния территории МО « Дубровское городское поселение» и высоких эстетических качеств и комфортности среды проживания» таблицу «Система программных мероприятий на 2015-2017 г.г.» изложить в новой редакции :

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	На решение какой задачи направлено мероприятие, результат

	Срок реализации мероприятия
	Адрес объекта
	Сумма затрат на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования, тыс. руб.

	Ответственный за реализацию мероприятия

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие привлеченные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Вывоз крупногабаритного мусора с муниципальных контейнерных площадок
	Обеспечение санитарного состояния территории МО «Дубровское городское поселение»
	2015г.
	Пл.37 км, ул.Томилина,5; ул.Томилина,1,

ул.Томилина,7, ул.Динкевича,1,

ул.Невская,17,

ул.Школьная,1, ул.Набережная (за храмом),

ул.Пионерская,5. Ул.Пионерская.11,

 ул.Советская,39, ул.Журбы

( у ж/д платформы),

ул.Павленко, п.Пески- ул.Центральная-

 Гарькавого; ул.Центральная –Заречная,

ул Школьная,25

	2667,6

	2667,6
	-

	2.
	Уборка несанкционированных свалок
	Обеспечение санитарного состояния территории МО « Дубровское городское поселение »
	2015г.
	г. п.Дубровка
	1297,7

	1297,7
	-

	3
	Ремонт и обустройство контейнерных площадок для сбора ТБО
	Обеспечение санитарного состояния территории МО « Дубровское городское поселение »
	2015г.
	       1. Ул. Томилина д.5

2. ул. Томилина д.1

3.  ул. Томилина д.7

4. ул. Динкевича  (около д.1)

5. ул. Невская д.17

	189,0

	189,0
	-

	4
	Праздничное оформление улиц г.п.Дубровка, в честь праздрования праздников:

1.Новый год

2. День победы

3. День Российского флага

4. День народного единства

5. День поселения

6. Масленица

7. Спортивные мероприятия
	Организация благоустройства территории поселения;

создание условий для массового отдыха жителей поселения

	2015г.
	  г.п. Дубровка

- ул. Ленинградская

- ул. Школьная

- ул. Советская

- ул. Томилина

- ул. Советская разворотное кольцо у Храма

- ул. Невская «Мемориал Часовня»

- площадь около школы

- стадион
	400,0
	-
	-
	400,0

	5
	Благоустройство территории
	Организация благоустройства территории поселения
	2015г.
	- Парк «Невский»,

- парк «330 стрелкового полка»,

- внутриквартальные территории улиц:

- ул. Ленинградская,

- ул. Школьная,

 - ул. Советская,

- ул. Томилина,

- ул. Невская,

- ул. Набережная,

- ул. Заводская,

- ул. Пионерская
	1990,9

	1990,9
	-

	6
	Устройство, ремонт детских игровых  площадок, спортивных площадок
	Организация благоустройства территории поселения;

создание условий для массового отдыха жителей поселения

	У домов

-ул.Школьная.34 а,

 ул.Ленинградская, 8а,

ул.Томилина,5;

ул.Весенняя,

ул.Пограничная
ул.Оскаленко
	3100,1
	-
	2500,0
	600,1
	-

	7
	Изготовление и монтаж мемориального комплекса, ремонт и благоустройство прилегающей территории
	Поддержание памятников в надлежащем состоянии
	2015г.
	«Памятник неизвестному солдату»;

Мемориал «Братские захоронения»

Мемориал «Часовня» ул. Невская

Памятник «330 стрелкового полка»

Знак «Дуб с чайкой» ул. Томилина д.1
	2476,4

	1500,0
	976,4

	9
	Благоустройство территории МО «Дубровское городское поселение» -содержание и уборка береговой линии
	Обеспечение санитарного состояния территории МО «Дубровское городское поселение» ; создание условий для массового отдыха жителей

	Береговая линия вдоль Невы до коттеджного поселка «Новая Дубровка»
	200,0

	200,0

	9
	Текущие расходы (прочие мероприятия по благоустройству
	Своевременное принятие мер в рамках отведенных полномочий в сфере благоустройства.

	2015.
	г. п.Дубровка

	-

	10
	Формовочная обрезка и побелка деревьев, омоложение кустарников
	Организация благоустройства территории поселения
	2016
	г. п.Дубровка
	325,0

	325,0

	11
	Подготовка почвы, посадка кустарников, цветов и уход за насаждениями
	Организация благоустройства территории поселения
	2016
	г. п.Дубровка
	100,0

	100,0

	12
	Благоустройство внутридомовой территории

	2016
	ул.Томилина.5,7
	2252,2

	2252,2

	13
	Устройство наружного освещения детских площадок
	Организация благоустройства территории поселения
	2016
	ул. Томилина, 5
ул. Ленинградская, 7

ул.Школьная,34а

ул.Пограничная.29

.

	1255,8

	1141,6
	114,2

	ИТОГО по Подпрограмме:

	16254,7
	-
	5141,6
	11113,1
	-

1.6.Строку «Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие и реконструкция сетей уличного освещения на территории МО «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы» читать в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общая потребность в финансовых средствах: 4 990,5 тыс.руб.
Подпрограмма «Развитие и реконструкция сетей уличного освещения на территории  МО «Дубровское городское поселение»:

2015 г. – 3 990,5 тыс.руб  руб.

2016 г. – 1 000,0 тыс.руб.

 2017 г. -   объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

     1.7. В подпрограмме «Развитие и реконструкция сетей уличного освещения на территории МО «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы» таблицу «Система программных мероприятий на 2015-2017 г.г.» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	На решение какой задачи направлено мероприятие, результат
	Срок реализации мероприятия
	Адрес объекта
	Сумма затрат на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Источник финансирования - местный бюджет , тыс. руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Техническое обслуживание уличного освещения на территории МО «Дубровское городское поселение»
	1. Поддержание в исправном состоянии существующих сетей и оборудования уличного освещения.

2. Восстановление функционирования сетей и оборудования уличного освещения.

	2015г.

	Ул.Динкевича,ул.Заводская. ул.Лениградская, ул.Невская, ул..Рабочая, ул.Томилина, ул.Набережная. ул.Пионерская, ул.Советская, ул.Школьная, пер.Светлый, 1 Пятилетки, ул.2 Пятилетки, ул.Березовая, ул.Боровая, ул.Выборгская, ул.Весенняя, ул.Дружбы, ул.Дубровская, ул.Дачная, ул.Журбы, ул.Железнодорожная, ул.Зеленая, ул.Защитников Отечества, ул.Крылова, ул.Кленовая, ул.Лесная, ул.Московская, ул. Мира ,ул.Молодежная, ул.Николая Рубцова, ул.Новая, ул.Обороны, ул.Павленко, ул. Пограничная, ул.Полевая, ул.Северная, ул.Сосновая, ул.Смурова, ул.Средняя, ул.Тенистая, ул. Щурова, ул.Юности, пер.Солнечный, ул.Заречная, ул.М.Зощенко, ул.Центральная, ул.Зари, ул.Кольцевая, ул.Оскаленко, ул.Генерала Краснова, ул.Большая, ул.Садовая, ул.Луговая, ул.Цветочная, ул.Южная, ул.Ладожская, ул.Сиреневая, ул.Парковая, ул.счастливая, ул.Пограничника Гарькавого
	453,1

	453,1

	2
	Обеспечение функционирования уличного освещения
	1. Обеспечение безопасности дорожного движения.

2. Снижение криминогенной обстановки на территории поселения.

	2015г.

	.

ул. Ленинградская, ул. Томилина, ул.Школьная, ул. Невская, ул. Набережная, ул. Советская, ул. Пионерская, ул. Динкевича, ул. Весенняя, ул. 1-й Пятилетки, пер. Солнечный, ул. Железнодорожная, ул. Заводская, ул. Н.Рубцова, ул. Рабочая, ул.2-й Пятилетки. ул. Зеленая, ул. Юности, ул. Березовая, ул. Северная, ул. Мира, ул. Защитников отечества, ул. Боровая, ул. Дачная, ул. Журбы, ул. Кленовая, ул. Крылова, ул. Лесная, ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Обороны, ул. Павленко, ул. Пограничная, ул. Смурова, ул. Сосновая, ул. Средняя, ул. Щурова, пер. Светлый, ул. Дубровская, ул. Дружбы, ул.Полевая, дорога на пос. Пески, ул. Центральная, переулок № 1, ул. Зари, ул. Кольцевая, ул. Оскаленко, ул. Генерала Краснова, ул. Большая, ул. Садовая, ул. Луговая, ул. Цветочная, ул. Южная, ул. Ладожская, ул. Сиреневая, ул. Парковая, ул. Счастливая, ул. Заречная, ул. Пограничника, ул. Гарькавого, ул. М. Зощенко, ул. Параллельно ул. Счастливой
	150,0
	150,0

	3
	4086,2
	1.Реконструкция сетей уличного освещения

2. Повышение уровня обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Снижение криминогенной обстановки на территории поселения.

	2015г.
	ул. Ленинградская,

ул. Томилина,

ул.Школьная,

ул. Невская,

 ул. Набережная,

 ул. Советская,

 ул. Пионерская,

ул. Динкевича,

 ул. Весенняя,

ул. 1-й Пятилетки,

 пер. Солнечный,

ул. Железнодорожная,

ул. Заводская,

ул. Н.Рубцова,

ул. Рабочая,

ул.2-й Пятилетки
	3387,4
	3387,4

	ИТОГО по Подпрограмме:
	3990,5
	3990,5

1.5.В подпрограмме «Развитие и реконструкция сетей уличного освещения на территории  МО « Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы» таблицу «Система программных мероприятий на 2015 год» изложить в новой редакции :

Таблица «Система подпрограммных мероприятий на 2015 год»

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	На решение какой задачи направлено мероприятие, результат
	Срок реализации мероприятия
	Адрес объекта
	Сумма затрат на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Источник финансирования - местный бюджет , тыс. руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Техническое обслуживание уличного освещения на территории МО «Дубровское городское поселение»
	1. Поддержание в исправном состоянии существующих сетей и оборудования уличного освещения.

2. Восстановление функционирования сетей и оборудования уличного освещения.

	2015г.

	Ул.Динкевича,ул.Заводская. ул.Лениградская, ул.Невская, ул..Рабочая, ул.Томилина, ул.Набережная. ул.Пионерская, ул.Советская, ул.Школьная, пер.Светлый, 1 Пятилетки, ул.2 Пятилетки, ул.Березовая, ул.Боровая, ул.Выборгская, ул.Весенняя, ул.Дружбы, ул.Дубровская, ул.Дачная, ул.Журбы, ул.Железнодорожная, ул.Зеленая, ул.Защитников Отечества, ул.Крылова, ул.Кленовая, ул.Лесная, ул.Московская, ул. Мира ,ул.Молодежная, ул.Николая Рубцова, ул.Новая, ул.Обороны, ул.Павленко, ул. Пограничная, ул.Полевая, ул.Северная, ул.Сосновая, ул.Смурова, ул.Средняя, ул.Тенистая, ул. Щурова, ул.Юности, пер.Солнечный, ул.Заречная, ул.М.Зощенко, ул.Центральная, ул.Зари, ул.Кольцевая, ул.Оскаленко, ул.Генерала Краснова, ул.Большая, ул.Садовая, ул.Луговая, ул.Цветочная, ул.Южная, ул.Ладожская, ул.Сиреневая, ул.Парковая, ул.счастливая, ул.Пограничника Гарькавого
	453,1

	453,1

	2
	Обеспечение функционирования уличного освещения
	1. Обеспечение безопасности дорожного движения.

2. Снижение криминогенной обстановки на территории поселения.

	2015г.

	.

ул. Ленинградская, ул. Томилина, ул.Школьная, ул. Невская, ул. Набережная, ул. Советская, ул. Пионерская, ул. Динкевича, ул. Весенняя, ул. 1-й Пятилетки, пер. Солнечный, ул. Железнодорожная, ул. Заводская, ул. Н.Рубцова, ул. Рабочая, ул.2-й Пятилетки. ул. Зеленая, ул. Юности, ул. Березовая, ул. Северная, ул. Мира, ул. Защитников отечества, ул. Боровая, ул. Дачная, ул. Журбы, ул. Кленовая, ул. Крылова, ул. Лесная, ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Обороны, ул. Павленко, ул. Пограничная, ул. Смурова, ул. Сосновая, ул. Средняя, ул. Щурова, пер. Светлый, ул. Дубровская, ул. Дружбы, ул.Полевая, дорога на пос. Пески, ул. Центральная, переулок № 1, ул. Зари, ул. Кольцевая, ул. Оскаленко, ул. Генерала Краснова, ул. Большая, ул. Садовая, ул. Луговая, ул. Цветочная, ул. Южная, ул. Ладожская, ул. Сиреневая, ул. Парковая, ул. Счастливая, ул. Заречная, ул. Пограничника, ул. Гарькавого, ул. М. Зощенко, ул. Параллельно ул. Счастливой
	150,0
	150,0

	3
	Замена (установка) опор, СИП 0,4 кВ, замена (установка)  светильников,
	1.Реконструкция сетей уличного освещения

2. Повышение уровня обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Снижение криминогенной обстановки на территории поселения.

	2015г.
	ул. Ленинградская,

ул. Томилина,

ул.Школьная,

ул. Невская,

 ул. Набережная,

 ул. Советская,

 ул. Пионерская,

ул. Динкевича,

 ул. Весенняя,

ул. 1-й Пятилетки,

 пер. Солнечный,

ул. Железнодорожная,

ул. Заводская,

ул. Н.Рубцова,

ул. Рабочая,

ул.2-й Пятилетки
	3387,4
	3387,4

	4
	Обеспечение функционирования уличного освещения
	1.Реконструкция сетей уличного освещения

2. Повышение уровня обеспечения безопасности дорожного движения.

3. Снижение криминогенной обстановки на территории поселения.

	2016
	ул.Советская,

 ул.Школьная
	1000,0
	1000,0

	ИТОГО по Подпрограмме:
	4990,5
	4990,5

1.8. Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы  «Озеленение» читать в новой редакции:
	Финансирование муниципальной подпрограммы по годам
	2015г.-370,4 тыс. руб.
2016г. – 100,0 тыс.руб.

2017 г.- объем финансирования предусматривается в соответствии с решением о бюджете на очередной финансовый год

       1.9. В подпрограмме «Озеленение» таблицу «Система программных мероприятий на 2015-2017 г.г.» изложить в новой редакции :

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	На решение какой задачи направлено мероприятие, результат

	Срок реализации мероприятия
	Адрес объекта
	Сумма затрат на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	1.
	Весеннее озеленение, цветочное оформление поселка Дубровка
	Организация благоустройства территории поселения

	2015 г.
	г.п.Дубровка

- Центральная площадь у храма «Взыскание погибших»; ул.Советская,ул.Томилина, ул.Лениградская; ул. Школьная; двор между домами ул.Школьная, 21 и ул.Ленинградская 8а;мемориал «Часовня» на ул.Невской;

	370,4
	-
	370,4

	2.
	Весеннее озеленение, цветочное оформление поселка Дубровка
	Организация благоустройства территории поселения

	2016 г.
	г.п.Дубровка

- Центральная площадь у храма «Взыскание погибших»; ул.Советская,ул.Томилина, ул.Лениградская; ул. Школьная; двор между домами ул.Школьная, 21 и ул.Ленинградская 8а;мемориал «Часовня» на ул.Невской;

	100,0
	-
	100,0

     2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Дубровки», разместить на официальном сайте администрации МО «Дубровское городское поселение».
      3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ Трошина А.И.

Глава администрации                                                             А.И.Башнин